令和７年 危険物取扱者試験 準備講習案内

講習受付期間 令和７年９月１５日（月）～令和７年１０月１０日（金）

受講料（テキスト代） 会員５，０００円、非会員７，０００円

講 習 月 日 令和７年１０月２９日（水）

会    場 富岡消防署 ３階会議室

１ ８：３０～９：００ 受付

２ ９：００～９：１５ 開講・ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ

３ ９：１５～１１：５０ 物理学と化学の基礎知識

４ １１：５０～１３：００ 昼食 ※講習会場での食事は可能です。

５ １３：００～１４：２０ 危険物の性質並びにその火災予防及び消火の方法

６ １４：２０～１４：３０ 休憩

７ １４：３０～１６：３０ 危険物に関する法令

模 擬 試 験 日 時 令和７年１１月２０日（木）

会    場 富岡消防署 ３階会議室

１ ８：３０～９：００ 受付

２ ９：００～９：２０ 試験説明

３ ９：３０～１１：００ 模擬試験（本来は２時間ですが９０分で実施します）

４ １１：１０～１２：００ 答え合わせ 及び 質疑応答

危険物取扱者試験準備講習会申込書

 令和   年   月   日

双葉地方危険物安全協会 様

 申込者

 住所

 氏名

標記講習会を下記のとおり受講料5,000円（会員）・7,000円（非会員）を添えて申し込みます。

記

受講者

氏 名

住 所

電 話 番 号

勤 務 先 名 称

受験免状区分 乙種第４類  ・  丙種

受 験 願 書 申請済 ・ 申請予定 ・ 未申請

受講者は下記の事業所に勤務していることを証明します。（※会員は必ず記載してください。）

会員事業所
所 在 地

名  称 印

模 擬 試 験 を    受ける  ・  受けない

※受付欄 ※経過欄 ※受講料欄

備考 １ 会員事業所の所在地及び名称は、会員に限り記入すること。

   ２ ※印の欄は、記入しないこと。

   ３ 申込書の写しは当日持参すること。